
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН УЛУГ-ХЕМ МУНИЦИПАЛДЫГ 

КОЖУУННУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫНЫН 

ШИИТПИРИ  
 

РЕШЕНИЕ  
ХУРАЛА ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

«13_» ноября 2018 г.                                                                               № 163 

 

 

Об утверждении Реестров описаний процедур, включенных в Разделы II 

исчерпывающих перечней процедур в сфере строительства объектов водоснабжения и 

водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 

07.11.2016 г. № 1138 

на территории муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва», 

исчерпывающего перечня процедур в сфере строительства объектов капитального 

строительства нежилого назначения, утвержденный постановлением Правительства 

Российской Федерации от 28.03.2017 г. 

 № 346 на территории муниципального района 

 «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» 

 

 На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлений Правительства Российской Федерации от 07.11.2016 г. № 1138 «Об 

исчерпывающих перечнях процедур в сфере строительства объектов водоснабжения и 

водоотведения и правилах ведения реестров описаний процедур», 28.03.2017 г. № 346 «Об 

исчерпывающем перечне процедур в сфере строительства объектов капитального 

строительства нежилого назначения и о правилах ведения реестра описаний процедур, 

указанных в исчерпывающем перечне процедур в сфере строительства объектов 

капитального строительства нежилого назначения», Устава муниципального района «Улуг-

Хемский кожуун Республики Тыва», утвержденного Решением Хурала представителей 

Улуг-Хемского района от 06.04.2011 г. № 009, Хурал представителей Улуг-Хемского 

кожууна РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

реестр описаний процедур, включенных в Раздел II исчерпывающего перечня процедур 

в сфере строительства линейных объектов водоснабжения и водоотведения; 

реестр описаний процедур, включенных в Раздел II исчерпывающего перечня процедур 

в сфере строительства объектов водоснабжения и водоотведения, за исключением линейных 

объектов; 

реестр описаний процедур, включенных в Раздел II исчерпывающего перечня процедур 

в сфере строительства объектов капитального строительства нежилого назначения. 

 

  

 



2. Контроль за исполнением данного решения возложить на главного специалиста 

- главного архитектора Улуг-Хемского кожууна. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

4. Данное решение опубликовать на официальном сайте муниципального района 

«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» 
 

 

  

 Глава муниципального района - 

Председатель Хурала Представителей         В.В. Балчый 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

Решением Хурала Представителей 

 Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва 

от _13/11/2018г. №_163 

 

Реестр описаний процедур, 

 включенных в Раздел II исчерпывающего перечня процедур в сфере строительства линейных объектов водоснабжения и 

водоотведения, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 07 ноября 2016 года № 1138  

на территории Улуг-Хемского района Республики Тыва 

Наименовани

е процедуры в 

соответствие 

с перечнем 

процедур     

Наименовани

е и 

реквизиты (с 

указанием 

структурной 

единицы) 

федерального 

закона, 

нормативного 

правового 

акта 

Правительств

а Российской 

Федерации, 

нормативного 

правового 

акта 

федерального 

органа 

исполнительн

ой власти, 

которыми 

установлена 

процедура в 

сфере 

строительств

а линейных 

объектов 

водоснабжени

я и 

водоотведени

я 
 

Наименование 

и реквизиты (с 

указанием 

структурной 

единицы) 

федерального 

закона, 

нормативного 

правового акта 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

нормативного 

правового акта 

федерального 

органа 

исполнительно

й власти, 

которыми 

установлен 

порядок 

проведения 

процедуры в 

сфере 

строительства 

линейных 

объектов 

водоснабжения 

и 

водоотведения) 
 

Случаи, в 

которых 

требуется 

проведен

ие 

процедур

ы 

Установленные нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации или муниципальным 

правовым актом 

   Перечень 

документов, 

которые 

заявитель 

обязан 

представить 

для 

проведения 

процедуры 

   Перечень 

документо

в, 

получаемы

х 

заявителем 

в 

результате 

проведения 

процедуры 

Основания 

для отказа в 

принятии 

заявления и 

требуемых 

документов 

для 

проведения 

процедуры, 

основания 

для 

приостановл

ения 

проведения 

процедуры 

Основани

я для 

отказа в 

выдаче 

заключен

ия, в том 

числе в 

выдаче 

отрицате

льного 

заключен

ия, 

основани

е для не 

предостав

ления 

разрешен

ия или 

отказа в 

иной 

установле

нной 

форме 

заявител

ю по 

итогам 

проведен

ия 

процедур

ы 

   Срок 

проведен

ия 

процедур

ы, 

   

предельн

ый срок 

предос 

   тавления 

заявителе

м 

документ

ов, 

необходи

мых для 

проведен

ия 

процедур

ы 

 

Стоимост

ь 

проведени

я 

процедур

ы для 

заявителя 

или 

порядок 

определен

ия такой 

стоимости 

  Форма 

подачи 

заявителем 

документо

в на 

проведение 

процедуры 

(на 

бумажном 

носителе 

или в 

электронно

й форме) 

  Орган 

(организация)

, 

осуществляю

щий 

проведение 

процедуры 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



№ 105 -  

Предоставлени

е разрешения 

на 

осуществление 

земляных 

работ 

 

Устав 

муниципальног

о района 

«Улуг-

Хемский 

кожуун 

Республики 

Тыва», 

утвержденный 

Решением 

Хурала 

представителей 

Улуг-Хемского 

района 

Республики 

Тыва от 

06.04.2011 года 

№009; 

 

Постановление 

администрации 

Улуг-Хемского 

района от 

09.11.2018г. № 

600 

Об утверждении 

административн

ого регламента 

«Предоставление 

разрешения на 

осуществление 

земляных работ  

в сфере 

строительства 

линейных 

объектов 

водоснабжения 

и 

водоотведения» 

 

 

В случае 

необходи

мости  

производс

тва всех 

видов  

земляных 

работ 

(производ

ство 

дорожных

,  

строитель

ных, 

аварийны

х и  

прочих 

работ) 

- заявление о 

предоставлен

ии  

муниципальн

ой услуги; 

- чертежи 

проектной  

документаци

и или схемы; 

- проект 

производства 

работ,  

согласованны

й со 

службами; 

-  схему 

производства 

работ,  

согласованну

ю с  

владельцами 

подземных и  

надземных 

инженерных  

сетей и 

землепользов

ателей,  

и акт 

согласования  

 

Предоставл

ение 

разрешения 

либо 

мотивирова

нный отказ 

Не 

установлены 

Несоответ

ствие 

представл

енных 

документо

в 

предъявля

емым 

требовани

ям; 

 - 

отсутстви

е 

полномоч

ий у 

заявителя; 

 - 

отсутстви

е 

техническ

их 

условий 

на 

подключе

ние к 

объектам 

инфрастру

ктуры; 

-  

отсутстви

е 

согласова

ний 

производс

тва 

земляных 

работ с 

владельца

ми 

подземны

х 

инженерн

ых сетей и 

с 

землеполь

зователям

и. 

Не более 

10 

рабочих 

дней 

  

На 

бесплатно

й основе 

На 

бумажном 

носителе 

или в 

электронно

й форме 

Администраци

я Улуг-

Хемского 

района 

Республики 

Тыва, главный 

специалист по 

архитектуре и 

градостроител

ьству 

администраци

и Улуг-

Хемского 

кожууна 



 

 

 
УТВЕРЖДЕН 

Решением Хурала Представителей 

 Улуг-Хемского района Республики Тыва 

от 13/11/_2018г. №_163 

 

Реестр описаний процедур, 

 включенных в Раздел II исчерпывающего перечня процедур в сфере строительства объектов водоснабжения и водоотведения, за 

исключением линейных объектов, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 7 ноября 2016 года № 

1138 на территории Улуг-Хемского района Республики Тыва 

 

 

Наименовани

е процедуры в 

соответствие 

с перечнем 

процедур     

Наименовани

е и 

реквизиты (с 

указанием 

структурной 

единицы) 

федерального 

закона, 

нормативного 

правового 

акта 

Правительств

а Российской 

Федерации, 

нормативного 

правового 

акта 

федерального 

органа 

исполнительн

ой власти, 

которыми 

установлена 

процедура в 

сфере 

строительств

а линейных 

объектов 

водоснабжени

Наименование 

и реквизиты (с 

указанием 

структурной 

единицы) 

федерального 

закона, 

нормативного 

правового акта 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

нормативного 

правового акта 

федерального 

органа 

исполнительно

й власти, 

которыми 

установлен 

порядок 

проведения 

процедуры в 

сфере 

строительства 

линейных 

объектов 

водоснабжения 

Случаи, в 

которых 

требуется 

проведен

ие 

процедур

ы 

Установленные нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации или муниципальным 

правовым актом 

   Перечень 

документов, 

которые 

заявитель 

обязан 

представить 

для 

проведения 

процедуры 

   Перечень 

документо

в, 

получаемы

х 

заявителем 

в 

результате 

проведения 

процедуры 

Основания 

для отказа в 

принятии 

заявления и 

требуемых 

документов 

для 

проведения 

процедуры, 

основания 

для 

приостановл

ения 

проведения 

процедуры 

Основания 

для отказа 

в выдаче 

заключени

я, в том 

числе в 

выдаче 

отрицатель

ного 

заключени

я, 

основание 

для не 

предоставл

ения 

разрешения 

или отказа 

в иной 

установлен

ной форме 

заявителю 

по итогам 

проведения 

процедуры 

   Срок 

проведе

ния 

процеду

ры, 

   

предель

ный 

срок 

предос 

   

тавлени

я 

заявите

лем 

докуме

нтов, 

необход

имых 

для 

проведе

ния 

процеду

ры 

 

Стоимост

ь 

проведени

я 

процедур

ы для 

заявителя 

или 

порядок 

определен

ия такой 

стоимости 

  Форма 

подачи 

заявителем 

документо

в на 

проведение 

процедуры 

(на 

бумажном 

носителе 

или в 

электронно

й форме) 

  Орган 

(организация)

, 

осуществляю

щий 

проведение 

процедуры 



я и 

водоотведени

я 

 

и 

водоотведения) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

№ 168 -  

Предоставлени

е разрешения 

на 

осуществление 

земляных 

работ 

 

Устав 

муниципального 

района «Улуг-

Хемский кожуун 

Республики 

Тыва», 

утвержденный 

Решением 

Хурала 

представителей 

Улуг-Хемского 

района 

Республики Тыва 

от 06.04.2011 г 

года № 256; 

 

Постановление 

администраци

и Улуг-

Хемского 

района от 

09.11.2018г. № 

603 

Об 

утверждении 

административ

ного 

регламента 

«Предоставлен

ие разрешения 

на 

осуществление 

земляных 

работ в сфере 

строительства 

объектов 

водоснабжени

я и 

водоотведения

» 

 

 

В случае 

необходи

мости  

производс

тва всех 

видов  

земляных 

работ 

(производ

ство 

дорожных

,  

строитель

ных, 

аварийны

х и  

прочих 

работ) 

- заявление о 

предоставлен

ии  

муниципальн

ой услуги; 

- чертежи 

проектной  

документаци

и или схемы; 

- проект 

производства 

работ,  

согласованны

й со 

службами; 

-  схему 

производства 

работ,  

согласованну

ю с  

владельцами 

подземных и  

надземных 

инженерных  

сетей и 

землепользов

ателей,  

и акт 

согласования  

 

Предоставл

ение 

разрешения 

либо 

мотивирова

нный отказ 

Не 

установлены 

Несоответст

вие 

представлен

ных 

документов 

предъявляе

мым 

требования

м; 

 - 

отсутствие 

полномочий 

у заявителя; 

 - 

отсутствие 

технических 

условий на 

подключени

е к объектам 

инфраструк

туры; 

-  

отсутствие 

согласовани

й 

производств

а земляных 

работ с 

владельцам

и 

подземных 

инженерных 

сетей и с 

землепользо

вателями. 

 

Не 

более 10 

рабочих 

дней 

  

На 

бесплатно

й основе 

На 

бумажном 

носителе 

или в 

электронно

й форме 

Администраци

я Улуг-

Хемского 

района 

Республики 

Тыва, главный 

специалист по 

архитектуре и 

градостроител

ьству 

администраци

и Улуг-

Хемского 

района 



№ 173 выдача 

разрешений на 

перемещение 

отходов 

строительства, 

сноса зданий и 

сооружений, в 

том числе 

грунтов 

Устав 

муниципального 

района «Улуг-

Хемский кожуун 

Республики 

Тыва», 

утвержденный 

Решением 

Хурала 

представителей 

Улуг-Хемского 

района 

Республики Тыва 

от 06.04.2011 г 

года № 256; 

 

Постановление 

администраци

и Улуг-

Хемского 

района от 

09.11.2018г. № 

604 

Об 

утверждении 

административ

ного 

регламента по 

выдаче 

разрешений на 

перемещение 

отходов 

строительства, 

сноса зданий и 

сооружений, в 

том числе 

грунтов» 

 

 

В случае 

необходи

мости  

производс

тва всех 

видов  
разрешени

й на 

перемеще

ние 

отходов 

строитель

ства, 

сноса 

зданий и 

сооружен

ий, в том 

числе 

грунтов 

 

- заявление о 

предоставлен

ии  

муниципальн

ой услуги; 

- чертежи 

проектной  

документаци

и или схемы; 

- проект 

производства 

работ,  

согласованны

й со 

службами; 

-  схему 

производства 

работ,  

согласованну

ю с  

владельцами 

подземных и  

надземных 

инженерных  

сетей и 

землепользов

ателей,  

и акт 

согласования  

 

Предоставл

ение 

разрешения 

либо 

мотивирова

нный отказ 

Не 

установлены 

Несоответст

вие 

представлен

ных 

документов 

предъявляе

мым 

требования

м; 

 - 

отсутствие 

полномочий 

у заявителя; 

  

. 

 

Не 

более 10 

рабочих 

дней 

  

На 

бесплатно

й основе 

На 

бумажном 

носителе 

или в 

электронно

й форме 

Администраци

я Улуг-

Хемского 

района 

Республики 

Тыва, главный 

специалист по 

архитектуре и 

градостроител

ьству 

администраци

и Улуг-

Хемского 

района 

№ 174 

Предоставлени

е разрешения 

на размещение 

объектов без 

предоставлени

я земельных 

участков и 

установления 

сервитутов» 

Устав 

муниципального 

района «Улуг-

Хемский кожуун 

Республики 

Тыва», 

утвержденный 

Решением 

Хурала 

представителей 

Улуг-Хемского 

района 

Республики Тыва 

от 06.04.2011 г 

года № 256; 

 

Постановление 

администраци

и Улуг-

Хемского 

района от 

09.11.2018г. № 

605 «Об 

утверждении 

административ

ного 

регламента по 

выдаче 

разрешений на 

перемещение 

отходов 

строительства, 

сноса зданий и 

В случае 

необходи

мости  

производс

тва всех 

видов   
разрешени

й на 

размещен

ие 

объектов 

без 

предостав

ления 

земельных 

участков и 

установле

- заявление о 

предоставлен

ии  

муниципальн

ой услуги; 

- чертежи 

проектной  

документаци

и или схемы; 

- проект 

производства 

работ,  

согласованны

й со 

службами; 

Предоставл

ение 

разрешения 

либо 

мотивирова

нный отказ 

Не 

установлены 

Несоответст

вие 

представлен

ных 

документов 

предъявляе

мым 

требования

м; 

 - 

отсутствие 

полномочий 

у заявителя; 

  

. 

 

Не 

более 10 

рабочих 

дней 

  

На 

бесплатно

й основе 

На 

бумажном 

носителе 

или в 

электронно

й форме 

Администраци

я Улуг-

Хемского 

района 

Республики 

Тыва, главный 

специалист по 

архитектуре и 

градостроител

ьству 

администраци

и Улуг-

Хемского 

района 



 
УТВЕРЖДЕН 

Решением Хурала Представителей 

 Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва 

от _13/11/__2018 г. №163 

 

Реестр описаний процедур, 

включенных в Раздел II Исчерпывающего перечня процедур в сфере строительства объектов капитального 

строительства нежилого назначения, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 28 

марта 2017 года № 346 на территории Улуг-Хемского района Республики Тыва 

 

сооружений, в 

том числе 

грунтов» 

 

 

ния 

сервитуто

в грунтов 

 

-  схему 

производства 

работ,  

согласованну

ю с  

владельцами 

подземных и  

надземных 

инженерных  

сетей и 

землепользов

ателей,  

и акт 

согласования  

 

Наименование 

процедуры в 

соответствии 

с перечнем 

процедур     

Наименовани

е и 

реквизиты (с 

указанием 

структурной 

единицы) 

нормативного 

правового 

акта субъекта   

Российской 

Федерации  

или 

муниципальн

ого  

правового 

акта, 

которыми 

Наименование 

и реквизиты (с 

указанием 

структурной 

единицы) 

нормативного 

правового акта 

субъекта   

Российской 

Федерации  

или 

муниципально

го  правового 

акта, которым 

установлен 

порядок 

проведения 

 

Установленные нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации или муниципальным правовым актом 

 

Случаи, в 

которых 

требуется 

проведен

ие 

процедур

ы 

   Перечень 

документо

в, которые 

заявитель 

обязан 

представит

ь для 

проведени

я 

процедуры 

   

Перечень 

документ

ов, 

получаем

ых 

заявителе

м в 

результат

е 

проведен

ия 

процедур

ы 

Основания 

для отказа в 

принятии 

заявления и 

требуемых 

документов 

для 

проведения 

процедуры, 

основания 

для 

приостановл

ения 

проведения 

процедуры 

Основания 

для отказа 

в выдаче 

заключени

я, в том 

числе в 

выдаче 

отрицатель

ного 

заключени

я, 

основание 

для 

непредоста

вления 

   Срок 

проведения 

процедуры, 

предельный 

срок предс 

 тавления 

заявителем 

документо

в, 

необходим

ых для 

проведения 

процедуры 

 

Стоим

ость 

провед

ения 

процед

уры 

для 

заявит

еля 

или 

поряд

ок 

опреде

ления 

такой 

  Форма 

подачи 

заявителем 

документов 

на 

проведение 

процедур (на 

бумажном 

носителе или 

в 

электронной 

форме) 

  Орган 

(организация), 

осуществляю

щий 

проведение 

процедуры 



установлена 

процедура  в 

сфере 

строительств

а объектов 

капитального 

строительств

а нежилого 

назначения 
 

процедуры в 

сфере 

строительства 

объектов 

капитального 

строительства 

нежилого 

назначения 

 

разрешени

я или 

отказа в 

иной 

установлен

ной форме 

заявителю 

по итогам 

проведения 

процедуры 

стоим

ости 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

№123 - 

Предоставлени

е решения о 

согласовании 

архитектурно-

градостроитель

ного облика 

объекта 

  Устав 

муниципальног

о района 

«Улуг-

Хемский 

кожуун 

Республики 

Тыва», 

утвержденный 

Решением 

Хурала 

представителей 

Улуг-Хемского 

района 

Республики 

Тыва от 

21.03.2011 года 

№ 009. 

 

Постановление 

администрации 

Улуг-Хемского 

района 

09.11.2018 года 

№ 601 

«Об 

утверждении 

административн

ого регламента 

предоставления 

муниципальной 

услуги 

«Предоставление 

решения о 

согласовании 

архитектурно-

градостроительн

ого облика 

объектам 
капитального 

строительства 

нежилого 

назначения» 

В случае 

предостав

ления 

решения о 

согласова

нии 

архитекту

рно-

градостро

ительного 

облика 

объекта 

- заявление; 

- копия 

документа 

удостоверя

ющего 

личность 

заявителя, 

являющего

ся 

физически

м лицом; 

- копия 

документа, 

удостоверя

ющего 

права 

(полномочи

я) 

представит

еля 

физическог

о или 

юридическ

ого лица, 

если с 

заявлением 

обращается 

представит

ель 

заявителя 

(заявителей

). 

Предостав

ление 

решения  

о 

согласова

нии 

архитекту

рно-

градостро

ительного 

облика 

объекта   

либо 

мотивиров

анный 

отказ 

Не 

установлены 

- отсутствие 

документов, 

предусмотр

енных 

пунктом 

2.7.  

Администра

тивного 

регламента 

предоставле

ния 

муниципаль

ной услуги 

«Предостав

ление 

решения о 

согласовани

и 

архитектур

но-

градостроит

ельного 

облика 

объекта»; 

- получение 

ответа 

государстве

нных 

органов, 

органов 

местного 

самоуправл

ения и (или) 

подведомст

венных 

государстве

20 рабочих 

дней 

На 

беспла

тной 

основе 

На бумажном 

носителе или 

в 

электронной 

форме 

Администрация 

Улуг-Хемского 

района 

Республики 

Тыва, главный 

специалист по 

архитектуре и 

градостроитель

ству. 



нным 

органам и 

органам 

местного 

самоуправл

ения 

организаци

й об 

отсутствии 

в их 

распоряжен

ии 

документов 

(их копий 

или 

сведений, 

содержащи

хся в них), 

предусмотр

енных 

пунктом 

2.8. 

Администра

тивного 

регламента 

предоставле

ния 

муниципаль

ной услуги 

«Предостав

ление 

решения о 

согласовани

и 

архитектур

но-

градостроит

ельного 

облика 

объекта», 

если 

заявитель 

не 

представил 

их 

самостоятел

ьно. 



 

 

 

№ 125 -  

Предоставлени

е разрешения 

на 

осуществление 

земляных 

работ 

 

Устав 

муниципальног

о района 

«Улуг-

Хемский 

кожуун 

Республики 

Тыва», 

утвержденный 

Решением 

Хурала 

представителей 

Улуг-Хемского 

района 

Республики 

Тыва от 

06.04.2011 года 

№ 099; 

Решение 

Хурала 

представителей 

Улуг-Хемского 

кожууна 

Республики 

Тыва 

«Об 

утверждении 

генерального 

плана и правил 

землепользова

ния и 

застройки» 

поселений 

кожууна 

Постановление 

администрации 

Улуг-Хемского 

района от 

09.11.2018г. № 

602 

Об утверждении 

административн

ого регламента 

«Предоставление 

разрешения на 

осуществление 

земляных работ  
в сфере 

строительства 

объектов 
капитального 

строительства 

нежилого 

назначения» 

 

 

В случае 

необходи

мости  

производс

тва всех 

видов  

земляных 

работ 

(производ

ство 

дорожных

,  

строитель

ных, 

аварийны

х и  

прочих 

работ) 

- заявление 

о 

предоставл

ении  

муниципал

ьной 

услуги; 

- чертежи 

проектной  

документац

ии или 

схемы; 

- проект 

производст

ва работ,  

согласован

ный со 

службами; 

-  схему 

производст

ва работ,  

согласован

ную с  

владельцам

и 

подземных 

и  

надземных 

инженерны

х  

сетей и 

землепольз

ователей,  

и акт 

согласован

ия  

 

Предостав

ление 

разрешени

я либо 

мотивиров

анный 

отказ 

Не 

установлены 

Несоответст

вие 

представлен

ных 

документов 

предъявляе

мым 

требования

м; 

 - 

отсутствие 

полномочий 

у заявителя; 

 - 

отсутствие 

технически

х условий 

на 

подключени

е к 

объектам 

инфраструк

туры; 

-  

отсутствие 

согласовани

й 

производств

а земляных 

работ с 

владельцам

и 

подземных 

инженерны

х сетей и с 

землепользо

вателями. 

 

Не более 10 

рабочих 

дней  

На 

беспла

тной 

основе 

На бумажном 

носителе или 

в 

электронной 

форме 

Администраци

я Улуг-

Хемского 

района 

Республики 

Тыва, главный 

специалист по 

архитектуре и 

градостроитель

ству 

 

 

 

 

 

 


